
Татарстан Республикасы 
Саба муниципаль

Республика Татарстан 
Совет Шеморданского 
сельского поселениярайоны 

Шэмэрдэн авыл жирлеге 
Советы

Сабинского 
муниципального района

422050, Татарстан Республикасы, 
Саба районы, Шэмэрдэн авылы, 

Лермонтов урамы,2 йорт. 
тел. 3-21-44,3-22-44

422050, Республика Татарстан, 
Сабинский район, с. Шемордан, 

ул. Лермонтова, 2. 
тел. 3-21-44, 3-22-44_____

06.03.2017г. №3

Р Е Ш Е Н И Е

О проекте отчета об исполнении бюджета 
Шеморданского сельского поселения Сабин
ского муниципального района Республики Та
тарстан за 2016 год

Рассмотрев представленный Шеморданским сельским исполнительным 
комитетом проект отчета об исполнении бюджета Шеморданского сельского 
поселения за 2016 год, в соответствии со ст.28 Федерального закона от 
06.10.2003 года № 131-03 «Об общих принципах организации местного само
управления в Российской федерации», Бюджетным кодексом РФ, Уставом 
муниципального образования «Щеморданское сельское поселение» Сабинско
го муниципального района РТ, Совет Шеморданского сельского поселения 
Сабинского муниципального района РЕШИЛ:

1. Принять проект отчета об исполнении бюджета Шеморданского сель
ского поселения Сабинского муниципального района Республики Татарстан 
за 2016 год за основу (прилагается).

2. Назначить публичные слушания по проекту отчета об исполнении бюд
жета Шеморданского сельского поселения на 06 апреля 2017 года, опреде
лить местом проведения здание сельского дома культуры в с.Шемордан Са
бинского муниципального района, время проведения -  10.00 часов. Предло
жения принимаются в письменном виде до 05 апреля 2017 года в Шемордан- 
ском сельском поселении Сабинского муниципального района РТ.

3.Обнародовать настоящее Решение на специальных информационных 
стендах Шеморданского сельского поселения не позднее 10 дней после его 
подписания.

4. Контроль над исполнением настоящего решения оставляю за собой.

А.Н.Г араев



Утвержден
решением Совета Шеморданского 

сельского поселения Сабинского 
муниципального района 

Республики Татарстан 
от 06.03.2017 года №3

Проект 
об исполнении бюджета 

Шеморданского сельского поселения 
за 2016 год

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шеморданского сельского 
поселения за 2016 год:

- по доходам в сумме 26390,949 тыс.руб.
- по расходам в сумме 24631,775 тыс.руб.
с превышением доходов над расходами (профицит бюджета) в сумме 

1759,174 тыс.руб. со следующими показателями:
по источникам финансирования дефицита бюджета Шеморданского 

сельского поселения за 2016 год согласно прил. № 1;
по доходам бюджета Шеморданского сельского поселения за 2016 год со

гласно прил. № 2;
по функциональной структуре расходов бюджета Шеморданского сель

ского поселения за 2016 год согласно прил. № 3;
по ведомственной структуре расходов бюджета Шеморданского сельско

го поселения за 2016 год согласно прил. № 4

ЦП п а

А.Н.Г араев



Приложение № 1
к решению Совета Шеморданского 
сельского поселения Сабинского му
ниципального района «О проекте отче
та об исполнении бюджета Шемордан
ского сельского поселения Сабинского 
муниципального района Республики 
Татарстан за 2016 год» 
от 06.03.2017г. № 3

Источники финансирования дефицита бюджета 
Шеморданского сельского поселения Сабинского муниципального района

на 2016 год
Таблица 1 

(тыс. рублей)
Наименование Код дохода 2016 год

1 2 3
Источники внутреннего финансирования дефи
цитов бюджетов

000 01 00 00 00 00 0000 000 -1 759,174

Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 000 -1 759,174

Увеличение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 500 -26 390,949
Увеличение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 500 -26 390,949
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 -26 390,949

Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджета Шеморданского сельского поселения

000 01 05 02 01 10 0000 510 -26 390,949

Уменьшение остатков средств бюджетов 000 01 05 00 00 00 0000 600 24 631,775
Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 000 01 05 02 00 00 0000 600 24 631,775
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 610 24 631,775

Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджета Шеморданского сельского поселения

000 01 05 02 01 10 0000 610 24 631,775



Приложение № 2
к решению Совета Шеморданского 
сельского поселения Сабинского муни
ципального района «О проекте отчета об 
исполнении бюджета Шеморданского 
сельского поселения Сабинского муни
ципального района Республики Татар
стан за 2016 год» 
от 06.03.2017г. № 3

Поступление доходов в бюджет Шеморданского сельского поселения 
Сабинского муниципального района на 2016 год

Таблица 1
______________________________________ _______________________  (тыс. рублей)

Наименование Код дохода 2016 год
1 2 3

ДОХОДЫ 1 00 00000 00 0000 000 7 714,203
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ 1 01 00000 00 0000 000 2 937,458
Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 2 937,458
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ д о х о д 1 05 00000 00 0000 000 1,408
Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 1,408
НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 1 06 00000 00 0000 000 2 576,841
Налог на имущество физических лиц 1 06 01000 00 0000 110 900,853
Земельный налог 1 06 06000 00 0000 110 1 675,988
ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМ
ПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

1 13 00000 00 0000 000 187,196

Компенсации затрат государства 1 13 02000 00 0000 130 187,196
ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 1 16 00000 00 0000 000 118,000
Денежные взыскания (штрафы), установленные законами 
субъектов РФ за несоблюдение муниципальных правовых 
актов

1 16 51000 02 0000 140 118,000

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 1 17 00000 00 0000 000 1 893,300
Средства самообложения граждан 1 17 14000 00 0000 180 1 893,300
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 18 676,746
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджет
ной системы РФ

2 02 00000 00 0000 000 18 376,746

Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 01000 00 0000 151 8 121,705

Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и 
муниципальных образований

2 02 03000 00 0000 151 250,852

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 10 004,189
ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 07 00000 00 0000 000 300,000
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений 2 07 05000 10 0000 180 300,000
ВСЕГО ДОХОДОВ 26 390,949



Приложение № 3
к решению Совета Шеморданского 
сельского поселения Сабинского муни
ципального района «О проекте отчета об 
исполнении бюджета Шеморданского 
сельского поселения Сабинского муни
ципального района Республики Татар
стан за 2016 год» 
от 06.03.2017г. № 3

Функциональная структура расходов бюджета Шеморданского сельского поселения Са
бинского муниципального района на 2016 год

Таблица 1

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2016 год

Общегосударственные вопросы 01 3 357,878
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 01 02 910,960
Непрограммные направления расходов

01 02
99000000

00 910,960
Глава

01 02
99000020

30
910,960

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече
ния функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 02

99000020
30 100 910,960

Функционирование Правительства Российской Фе
дерации, высших исполнительных органов госу
дарственной власти субъектов Российской Федера
ции, местных администраций 01 04 1 521,893
Непрограммные направления расходов

01 04
99000000

00 1 521,893
Центральный аппарат

01 04
99000020

40
1 521,893

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече
ния функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 04

99000020
40 100 1 072,819

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 01 04

99000020
40 200 440,608

Иные бюджетные ассигнования
01 04

99000020
40 800 8,466

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 59,443
Непрограммные направления расходов

01 07
99000000

00
59,443

Проведение выборов и референдумов



01 07 99000020
15

59,443

Иные бюджетные ассигнования
01 07

99000020
15 800

59,443

Другие общегосударственные вопросы 01 13 865,582
Непрдграммные направления расходов

01 13
99000000

00 865,582
Уплата налога на имущество организаций и зе
мельного налога 01 13

99000029
50 13,114

Иные бюджетные ассигнования
01 13

99000029
50 800 13,114

Обеспечение деятельности подведомственных уч
реждений 01 13

99000299
00 538,692

•Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече
ния функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 01 13

99000299
00 100 506,704

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 01 13

99000299
00 200 31,988

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 01 13

99000593
00 67,048

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 01 13

99000593
00 200 67,048

Выполнение других обязательств государства
01 13

99000920
30 246,728

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 01 13

99000920
30 200 240,011

Иные бюджетные ассигнования
01 13

99000920
30 800 6,717

Национальная оборона 02 183,804
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 183,804
Непрограммные направления расходов 02 03 9900000 183,804
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариа
ты 02 03

99000511
80 183,804

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече
ния функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 02 03

99000511
80 100 167,349

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 02 03

99000511
80 200 16,455

Национальная экономика 04 8 554,566
04 06 27,864

Непрограммные направления расходов
04 06

99000000
00 27,864

Содержание и текущий ремонт гидротехнических 
сооружений 04 06

99000904
30 27,864

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 04 06

99000904
30 200 27,864

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 04 09 8 426,864



Непрограммные направления расходов
04 09

99000000
00 8 426,864

Строительство и содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах го
родских округов и поселений в рамках благоуст
ройства 04 09

99000780
20 8 426,864

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 04 09

99000780
20 200 8 426,864

Другие вопросы в области национальной экономи
ки 04 12 99,838
Непрограммные направления расходов

04 12
99000000

00 99,838
Мероприятия по землеустройству и землепользова
нию . 04 12

99000734
40 99,838

Закупка.товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 04 12

99000734
40 200 99,838

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 11812,082
Коммунальное хозяйство 05 02 165,604
Непрограммные направления расходов

05 02
99000000

00 165,604
Мероприятия в области коммунального хозяйства

05 02
99000750

50 165,604
Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 05 02

99000750
50 200 165,604

Благоустройство 05 03 11646,478
Непрограммные направления расходов

05 03
99000000

00 11646,478
Уличное освещение

05 03
99000780

10 2 893,063
Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 05 03

99000780
10 200 2 893,063

Озеленение
05 03

99000780
30 787,750

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 05 03

99000780
30 200 787,750

Организация и содержание мест захоронений
05 03

99000780
40 86,500

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 05 03

99000780
40 200 86,500

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 05 03

99000780
50 1 649,666

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд

05 03
99000780

50 200 1 511,506
Иные бюджетные ассигнования

05 03
99000780

50 800 138,160
Культура и кинематография 08 100,978

Культура 08 01 100,978
Подпрограмма «Развитие концертных организаций 
и исполнительского искусства на 2014-2020 годы» 08 01

08400000
00 100,978

Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкального искусства» 08 01

08401000
00 100,978



Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров (Муниципальная программа 
«Развитие культуры Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2016-2018 годы») 08 01

08401440
91 100,978

Иные бюджетные ассигнования
08 01

08401440
91 800 100,978

Социальная политика 10 62,299
Пенсионное обеспечение 10 01 62,299
Непрограммные направления расходов

10 01
99000000

00 62,299
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 10 01

99000491
00 62,299

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 10 01

99000491
00 200 62,299

Физическая культура и спорт и 560,168
Массовый спорт 11 02 560,168
Непрограммные направления расходов

11 02
99000000

00 560,168
Физкультурно-оздоровительная работа и спортив
ные мероприятия

11 02
99000128

70 560,168
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

11 02
99000128

70 560,168
Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд

11 02
99000128

70 200 560,168
ВСЕГО РАСХОДОВ 24631,775



Приложение № 4
к решению Совета Шеморданского 
сельского поселения Сабинского муни
ципального района «О проекте отчета об 
исполнении бюджета Шеморданского 
сельского поселения Сабинского муни
ципального района Республики Татар
стан за 2016 год» 
от 06.03.2017г. № 3

Ведомственная структура расходов бюджета Шеморданского сельского поселения Сабин
ского муниципального района на 2016 год

Таблица 1

(тыс. рублей)

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2016 год

Совет Шеморданского сельского поселения
338 910,960

Общегосударственные вопросы 338 01 910,960
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 338 01 02 910,960
Руководство и управление в сфере установленных 
функций 338 01 02

99000000
00 910,960

Глава , 338
01 02

99000020
30

910,960

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече
ния выполнения функций государственными (му
ниципальными) органами, казенными учреждения
ми, органами управления государственными вне
бюджетными фондами 338 01 02

99000020
30 100 910,960

Шеморданский сельский исполнительный 
комитет 357 23720,815

Общегосударственные вопросы 357 01 22211,953
Функционирование Правительства Российской Фе
дерации, высших исполнительных органов госу
дарственной власти субъектов Российской Федера
ции, местных администраций 357 01 04 1 521,893
Непрограммные направления расходов

357 01 04
99000000

00 1 521,893
Центральный аппарат

357 01 04
99000020

40
1 521,893

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече
ния функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 357 01 04

99000020
40 100 1 072,819

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 357 01 04

99000020
40 200 440,608

Иные бюджетные ассигнования 357 01 04 99000020 800



40 8,466
Обеспечение проведения выборов и референдумов 357 01 07 59,443
Непрограммные направления расходов

357 01 07
99000000

00
59,443

Проведение выборов и референдумов

357 01 07
99000020

15
59,443

Иные бюджетные ассигнования
357 01 07

99000020
15 800

59,443

Другие общегосударственные вопросы 357 01 13 865,582
Непрограммные направления расходов

357 01 13
99000000

00 865,582
Уплата налога на имущество организаций и зе
мельного налога 357 01 13

99000029
50 13,114

Иные бюджетные ассигнования
357 01 13

99000029
50 800 13,114

Обеспечение деятельности подведомственных уч
реждений

357 01 13
99000299

00 538,692
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече
ния функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 357 01 13

99000299
00 100 506,704

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 357 01 13

99000299
00 200 31,988

Государственная регистрация актов гражданского 
состояния 357 01 13

99000593
00 67,048

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 357 01 13

99000593
00 200 67,048

Выполнение других обязательств государства
357 01 13

99000920
30 246,728

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 357 01 13

99000920
30 200 240,011

Иные бюджетные ассигнования
357 01 13

99000920
30 800 6,717

Национальная оборона 357 02 183,804
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 357 02 03 183,804
Непрограммные направления расходов 357 02 03 9900000 183,804
Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариа
ты 357 02 03

99000511
80 183,804

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспече
ния функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами 357 02 03

99000511
80 100 167,349

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 357 02 03

99000511
80 200 16,455

Национальная экономика 357 04 8 554,566
Водное хозяйство 357 04 06 27,864
Непрограммные направления расходов 357 04 06 99000000 27,864



00
Содержание и текущий ремонт гидротехнических 
сооружений 357 04 06

99000904
30 27,864

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 357 04 06

99000904
30 200 27,864

Дорожное хозяйство(дорожные фонды) 357 04 09 8 426,864
Непрограммные направления расходов

357 04 09
99000000

00 8 426,864
Строительство и содержание автомобильных дорог 
и инженерных сооружений на них в границах го
родских округов и поселений в рамках благоуст
ройства 357 04 09

99000780
20 8 426,864

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных- (муниципальных) нужд 357 04 09

99000780
20 200 8 426,864

Другие вопросы в области национальной экономи
ки 357 04 12 99,838
Непрограммные направления расходов

04 12
99000000

00 99,838
Мероприятия по землеустройству и землепользова
нию 357 04 12

99000734
40 99,838

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 357 04 12

99000734
40 200 99,838

Жилищно-коммунальное хозяйство 357 05 11812,082
Коммунальное хозяйство 357 05 02 165,604
Непрограммные направления расходов

357 05 02
99000000

00 165,604
Мероприятия в области коммунального хозяйства

• 357 05 02
99000750

50 165,604
Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 357 05 02

99000750
50 200 165,604

Благоустройство 357 05 03 11646,478
Непрограммные направления расходов

357 05 03
99000000

00 11646,478
Уличное освещение

357 05 03
99000780

10 2 893,063
Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 357 05 03

99000780
10 200 2 893,063

Озеленение
357 05 03

99000780
30 787,750

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 357 05 03

99000780
30 200 787,750

Организация и содержание мест захоронений
357 05 03

99000780
40 86,500

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 357 05 03

99000780
40 200 86,500

Прочие мероприятия по благоустройству городских 
округов и поселений 357 05 03

99000780
50 1 649,666

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд

357 05 03
99000780

50 200 1 511,506
Иные бюджетные ассигнования -Л

357 05 03
99000780

50 800 138,160



Культура и кинематография 357 08 100,978
Культура 357 08 01 100,978
Подпрограмма «Развитие концертных организаций 
и исполнительского искусства на 2014-2020 годы» 357 08 01

08400000
00 100,978

Основное мероприятие «Развитие современного 
музыкалЬйого искусства» 357 08 01

08401000
00 100,978

Обеспечение деятельности клубов и культурно
досуговых центров (Муниципальная программа 
«Развитие культуры Сабинского муниципального 
района Республики Татарстан на 2016-2018 годы») 357 08 01

08401440
91 100,978

Иные бюджетные ассигнования
08 01

08401440
91 800 100,978

Социальная политика 357 10 62,299
Пенсионное обеспечение 357 10 01 62,299
Непрограммные направления расходов

357 10 01
99000000

00 62,299
Доплаты к пенсиям, дополнительное пенсионное 
обеспечение 357 10 01

99000491
00 62,299

Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд 357 10 01

99000491
00 200 62,299

Физическая культура и спорт 357 11 560,168
Массовый спорт 357 11 02 560,168
Непрограммные направления расходов

357 11 02
99000000

00 560,168
Физкультурно-оздоровительная работа и спортив
ные мероприятия

357 11 02
99000128

70 560,168
Мероприятия в области физической культуры и 
спорта

t 357 11 02
99000128

70 560,168
Закупка товаров, работ и услуг для государствен
ных (муниципальных) нужд

357 11 02
99000128

70 200 560,168
ВСЕГО РАСХОДОВ 24631,775


